
Lima, O 2 FEB, 2009

VISTO el Informe N° 037-2009-AGN/OGAJ de la Oficina
General de Asesoría Juridica, sobre Solicitud de Regularización de Escritura
Pública presentada por doña FANY PALACIOS CALlXTO- Registro N°

~ 900464;
CONSIDERANDO:

Z
I ,. Que, de acuerdo a lo dispuesto por los articulas 61°, 62° Y~ ..,

Geoe' ,,<:>' 3° del D. Leg. N° 1049; y la Directiva N° 006.2008-AGN/DNDAAI aprobada
por Resolución Jefatural N° 483-2008-AGN/J, a partir del 09 de diciembre del
2008, el Proceso de Regularización Administrativa de Escrituras Públicas y
Actas Notariales Protocolares Irregulares que se conservan en el Archivo
General de la Nacíón y Archivos Regionales, en su conjunto, se realizarán
mediante un proceso técnico - administrativo, via solicitud dirigida a la Jefatura
Institucional;

~_\'jl.L~ ••
'V(.t\AdJ>, .. {

,,~' '0,;7.' Que, del recurso que obra en autos recaudado con la
~: ~~IConstancia de Escritura Irregular, extendida por el Director (e) de Archivos
;.;~ . ....}J Notariales y Judiciales de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivistico y
~/ Archivo Intermedio, se desprende que la Escritura Pública de COMPRA

VENTA, que obra en los registros del Ex - Notario Dr. DANIEL CESPEDES
MARI N, que otorga: don ABRAHAM FERSZT CYPEL, a favor de
INMOBILIARIA ALEDUR SOCIEDAD ANONIMA, debidamente representada
por don JORGE ALONSO RUALES SILVA; con fecha 18 de enero del 1,967,
folio 2,212 vuelta, del Protocolo N° 727 Y consta de 04 fojas útiles, se nota
que falta: la firma del testigo instrumental don SALVADOR DIAZ CULQUI
y la firma del ex - Notario Dr. DANIEL CESPEDES MARIN; cuya
regularización solicita la recurrente.

---R~~

~

fl~~~:::~::'~':;:~1 De conformidad con lo dispuesto por el D. Leg. N°
" ' ~ j¥1 1049, el D. L. N° 19414, la Ley N° 25323, los Decretos Supremos N° 022.75-

,.'''''1)0;1) ED, N° 008-92-JUS, la Resolución Ministerial N° 1~7-93-JUS y la Directiva N°
. 'ON'" 006-2008-AGNIDNDAAI aprobada por Resoluclon Jefatural N° 483-2008-

AGN/J;

Con la Opinión favorable de la Oficina General de

Asesoria Juridica;

Con los visados de la Dirección Nacional de Desarrollo
Archivistico y Archivo Intermedio, de la Oficina General de Asesoria Jurídica y
de la Oficina Técnica Administrativa;



SE RESUELVE:

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE.

"o ,
~ z:x:.):. ,.
~ 0, ,~ ~ ARTICULO UNICO.- Declarar procedente la solicitud de

~ '0 a Ge
oe ~o egularización de Escritura Pública, presentada por el recurrente, por los

,- fundamentos de hecho y derecho que se exponen; en consecuencia,
PROCEDE la intervención de el doctor VICTOR FELlX CUEVA VAlVERDE,
Notario Público de Lima, quien dispensará la firma del testigo instrumental
don SALVADOR DIAZ CUlQUI y suscribirá la escritura pública en

,v-" D,,~ sustitución del ex - Notario DANIEL C~SPEDES MARIN; con indicación~e
;5~ ","1- a fecha en que se venflca este acto, deblendose adhenr la presente resoluclon
-.... ...')io'~;': =.~sus antecedentes a la escritura materia de autos
7«- ; ~
•..• "- ~-so 'tia",,1'


	00000001
	00000002

